
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  19  

 

9. август  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

247. На основу члана 8.  Одлуке о радном времену 

(''Службени гласник града Ваљева'' број 1/17-

пречишћен текст, 1/17,  3/17, 18/20 и 5/24), Градско 

веће града Ваљева, на седници одржаној дана 

09.08.2024. године донело је  

 
РЕШЕЊЕ  

О ОДРЕЂИВАЊУ РАДНОГ ВРЕМЕНА  

1. У периоду у ком се одржава манифестација 

Тешњарске вечери  и то од 11. -17. августа 2024. 

године, радно време угоститељских објеката 

прописано Одлуком о радном времену 

(''Службени гласник града Ваљева'' број 1/17-

пречишћен текст, 1/17, 3/17, 18/20 и 5/24) 

продужава се до 03,00 часа наредног дана. 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Ваљева''. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 012-31/24-01/5 
 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ВАЉЕВА 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

248.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,  149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 26.07.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 1.213.412,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 1.213.412,00 динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-694/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић 
 

249.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 30.07.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 
 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 



Страна 2                                                        Службени гласник града  Ваљева                                     9. август 2024. године    Број 19 
 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 1.690.680,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 1.690.680,00 динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-702/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

250.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 30.07.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 7-Завод за заштиту споменика културе 

Ваљево, програм 1201, програмска активност 1201-

0003, функционална класификација 820, извор 

финансирања 17, позиција 270, економска 

класификација 424–Специјализоване услуге умањује 

се за 8.000.000,00 динара;  

 

раздео 4, глава 7-Завод за заштиту споменика културе 

Ваљево, програм 1201, програмска активност 1201-

0001, функционална класификација 820, извор 

финансирања 17, позиција 268/1, економска 

класификација 511–Зграде и грађевински објекти 

увећава се за 7.850.000,00 динара и позиција 269, 

економска класификација 512–Машине и опрема 

увећава се за 150.000,00 динара 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-705/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

251.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 31.07.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4-Градска управа града Ваљева, програм 0902, 

пројекат 0902-5001: Мој нови дом - побољшање 

стамбене подршке и бољи услови живота у граду 

Ваљеву, функционална класификација 060, извор 

финансирања 06, позиција 87, економска 

класификација 423–Услуге по уговору умањује се за 

68.474,70 динара;  

 

раздео 4-Градска управа града Ваљева, програм 0902, 

пројекат 0902-5001: Мој нови дом - побољшање 

стамбене подршке и бољи услови живота у граду 

Ваљеву, функционална класификација 060, извор 

финансирања 06, позиција 91, економска 

класификација и позиција 91, економска 

класификација 512-Машине и опрема увећава се за 

68.474,70 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-708/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  
 



Страна 3                                                         Службени гласник града  Ваљева                                    9. август 2024. године    Број 19 
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

252.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 01.08.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 
 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 2.026.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 2.026.000,00 динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-712/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

253.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 06.08.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4-Градска управа града Ваљева, програм 0902, 

пројекат 0902-5001: Мој нови дом - побољшање 

стамбене подршке и бољи услови живота у граду 

Ваљеву, функционална класификација 060, извор 

финансирања 15, позиција 88, економска 

класификација 426–Материјал умањује се за 50.000,00 

динара, позиција 89, економска класификација 482–

Порези, обавезне таксе, казне и пенали умањује се за 

40.000,00 динара;  
 

раздео 4-Градска управа града Ваљева, програм 0902, 

пројекат 0902-5001: Мој нови дом - побољшање 

стамбене подршке и бољи услови живота у граду 

Ваљеву, функционална класификација 060, извор 

финансирања 15, позиција 87, економска 

класификација 423–Услуге по уговору  увећава се за 

90.000,00 динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-717/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

254.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 06.08.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 



Страна 4                                                        Службени гласник града  Ваљева                                     9. август 2024. године    Број 19 
 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 
 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 70.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 70.000,00 динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-718/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

255.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 26.07.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''1.163.612''  динара 

за примену мера уштеде електричне енергије по 

уговору о јавно-приватном партнерству. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 2, 

програмска активност 1102-0001, функционална 

класификација 640, извор финансирања 01, позиција 

31/1, економска класификација 423–Услуге по уговору 

износ ''1.163.612''  динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-695/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић   
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

256.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 26.07.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''49.800''  динара за 

oсновне школе. 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 9, 

програмска активност 2003-0001, функционална 

класификација 912, извор финансирања 01, позиција 

72, економска класификација 463–Трансфери осталим 

нивоима власти износ ''49.800''  динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-696/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  



Страна 5                                                         Службени гласник града  Ваљева                                    9. август 2024. године    Број 19 
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

257.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 30.07.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''993.000''  динара 

за ОШ Десанака Максимовић. 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 9, 

програмска активност 2003-0001, функционална 

класификација 912, извор финансирања 01, позиција 

72, економска класификација 463–Трансфери осталим 

нивоима власти износ ''993.000''  динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-703/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић   

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

258.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 30.07.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''697.680''  динара 

за Центар за неговање традиционалне културе 

Абрашевић. 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 10- Центар за неговање 

традиционалне културе Абрашевић, програм 1201, 

програмска активност 1201-0001, функционална 

класификација 820, извор финансирања 01, позиција 

304, економска класификација 425-Текуће поправке и 

одржавање износ ''697.680''  динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-704/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

259.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 01.08.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 



Страна 6                                                        Службени гласник града  Ваљева                                     9. август 2024. године    Број 19 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''2.026.000'' динара 

за ОШ „Милован Глишић“ Ваљевска Каменица. 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 9, 

програмска активност 2003-0001, функционална 

класификација 912, извор финансирања 01, позиција 

72, економска класификација 463–Трансфери осталим 

нивоима власти износ ''2.026.000''  динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-713/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

260.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 06.08.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''70.000''  динара за 

Центар за неговање традиционалне културе 

Абрашевић. 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 10- Центар за неговање 

традиционалне културе Абрашевић, програм 1201, 

програмска активност 1201-0001, функционална 

класификација 820, извор финансирања 01, позиција 

299, економска класификација 414-Социјална давања 

запосленима износ ''70.000''  динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-719/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

261.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 26.07.2024. године 

Ваљево 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 
 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим наменским 

трансфером од Републике у корист нивоа градова, на 

основу уговора закљученог између Министарства 

културе и Завода за заштиту споменика културе 

Ваљево број 451-04-607/2024-02, од 07.05.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 164, од 12.06.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''5.000.000,00'' динара. 
 

2. Увећати укупне приходе за износ ''5.000.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 - 



Страна 7                                                         Службени гласник града  Ваљева                                    9. август 2024. године    Број 19 
 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

3. Увећати укупне расходе за износ ''5.000.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 7 – Завод за 

заштиту споменика културе Ваљево, програм 1201, 

програмска активност 1201-0001, функционална 

класификација 820, уводи се позиција 268/1, 

економска класификација 511-Зграде и грађевински 

објекти износ ''5.000.000,00'' динара, извор 

финансирања 07. 
 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање пројекта „Реализација пројекта за 

промену намене и реконструкцију објеката 1, 2 и 3 на 

катастарској парцели 7995/1 КО Ваљево (спајање 

објеката са променом намене) за зграду Завода за 

заштиту споменика културе "Ваљево" у Ваљеву, 

Милована Глишића бр. 2 - II фаза“. 
 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

Број:40-697/2024-06 

Датум: 26.07.2024. године 
 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

262.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 23.07.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 
 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим наменским 

трансфером од Републике у корист нивоа градова, на 

основу уговора закљученог између Министарства 

културе и Завода за заштиту споменика културе 

Ваљево број 451-04-606/2024-02, од 07.05.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 165, од 13.06.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''450.000,00'' динара. 
 

2. Увећати укупне приходе за износ ''450.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 
 

3. Увећати укупне расходе за износ ''450.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 7 –  Завод за 

заштиту споменика културе Ваљево, програм 1201, 

програмска активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, позиција 270/3, економска 

класификација 422-Трошкови путовања износ 

''140.000,00'' динара, позиција 270, економска 

класификација 424-Специјализоване услуге износ 

''260.000,00'' динара, позиција 270/1, економска 

класификација 426-Материјал износ ''50.000,00'' 

динара извор финансирања 07. 
 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање пројекта „Израда пројекта 

конзерваторско-рестаураторских радова на санацији 

Цркве брвнаре у селу Скадру код Пецке“. 
 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

Број:40-684/2024-06 

Датум: 23.07.2024. године 
 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       
    

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић     
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

263.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 24.07.2024. године 

Ваљево 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 
 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  



Страна 8                                                        Службени гласник града  Ваљева                                     9. август 2024. године    Број 19 
 

1. За износ средстава обезбеђених текућим наменским 

трансфером од Републике у корист нивоа градова, на 

основу уговора закљученог између Министарства 

културе и Завода за заштиту споменика културе 

Ваљево број 451-04-610/2024-02, од 07.05.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 165, од 13.06.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''1.000.000,00'' динара. 
 

2. Увећати укупне приходе за износ ''1.000.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 - 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 
 

3. Увећати укупне расходе за износ ''1.000.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 7 – Завод за 

заштиту споменика културе Ваљево, програм 1201, 

програмска активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, позиција 270/3, економска 

класификација 422-Трошкови путовања износ 

''230.000,00'' динара, позиција 270, економска 

класификација 424-Специјализоване услуге износ 

''750.000,00'' динара, позиција 270/1, економска 

класификација 426-Материјал износ ''20.000,00'' 

динара извор финансирања 07. 
 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање пројекта „Израда пројекта 

конзервације, рестаурације и санације Споменика на 

Гучеву“. 
 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

Број:40-687/2024-06 

Датум: 24.07.2024. године 
 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   
   

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

264.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 24.07.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 
 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим наменским 

трансфером од Републике у корист нивоа градова, на 

основу уговора закљученог између Министарства 

културе и Завода за заштиту споменика културе 

Ваљево број 451-04-609/2024-02, од 07.05.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 165, од 13.06.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''3.500.000,00'' динара. 
 

2. Увећати укупне приходе за износ ''3.500.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 - 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 
 

3. Увећати укупне расходе за износ ''3.500.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 7 –  Завод за 

заштиту споменика културе Ваљево, програм 1201, 

програмска активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, позиција 270/3, економска 

класификација 422-Трошкови путовања износ 

''313.000,00'' динара, позиција 270, економска 

класификација 424-Специјализоване услуге износ 

''3.127.000,00'' динара, позиција 270/1, економска 

класификација 426-Материјал износ ''60.000,00'' 

динара извор финансирања 07. 
 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање пројекта „Kонзерваторско-

рестаураторски радови на иконостасу цркве Покрова 

Пресвете Богородице у Лозници и његово 

истраживање – завршна фаза“. 
 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

Број:40-688/2024-06 

Датум: 24.07.2024. године 
 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић   
   

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић   
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

 

 

 

 



Страна 9                                                         Службени гласник града  Ваљева                                    9. август 2024. године    Број 19 
 

265.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 24.07.2024. године 

Ваљево 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 
 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим наменским 

трансфером од Републике у корист нивоа градова, на 

основу уговора закљученог између Министарства 

културе и Завода за заштиту споменика културе 

Ваљево број 451-04-611/2024-02, од 07.05.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 165, од 13.06.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''2.500.000,00'' динара. 

2. Увећати укупне приходе за износ ''2.500.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 - 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''2.500.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 7 –  Завод за 

заштиту споменика културе Ваљево, програм 1201, 

програмска активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, позиција 270/3, економска 

класификација 422-Трошкови путовања износ 

''90.000,00'' динара, позиција 270, економска 

класификација 424-Специјализоване услуге износ 

''2.275.000,00'' динара, позиција 270/1, економска 

класификација 426-Материјал износ ''30.000,00'' 

динара позиција 270/2, економска класификација 512-

Машине и опрема износ ''105.000,00'' динара, извор 

финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање пројекта „Пројекат конзерваторских 

радова и презентације позноантичке виле рустике на 

локалитету Анине 2. фаза“. 
 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

Број:40-689/2024-06 

Датум: 24.07.2024. године 
 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић   
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

266.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 24.07.2024. године 

Ваљево 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 
 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим наменским 

трансфером од Републике у корист нивоа градова, на 

основу уговора закљученог између Министарства 

културе и Завода за заштиту споменика културе 

Ваљево број 451-04-00644/2024-02, од 08.05.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 187, од 05.07.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''2.000.000,00'' динара. 
 

2. Увећати укупне приходе за износ ''2.000.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 - 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 
 

3. Увећати укупне расходе за износ ''2.000.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 7 – Завод за 

заштиту споменика културе Ваљево, програм 1201, 

програмска активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, позиција 270/3, економска 

класификација 422-Трошкови путовања износ 

''194.460,00'' динара, позиција 269/1, економска 

класификација 423-Услуге по уговору износ 

''148.000,00'' динара, позиција 270, економска 

класификација 424-Специјализоване услуге износ 

''1.577.540,00'' динара, позиција 270/1, економска 

класификација 426-Материјал износ ''80.000,00'' 

динара извор финансирања 07. 
 



Страна 10                                                        Службени гласник града  Ваљева                                     9. август 2024. године    Број 19 
 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање пројекта „Пројекат археолошког 

истраживања локалитета Орловине у Малом 

Зворнику“. 
 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

Број:40-690/2024-06 

Датум: 24.07.2024. године 
 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић  
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

267.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 24.07.2024. године 

Ваљево 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 
 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим наменским 

трансфером од Републике у корист нивоа градова, на 

основу уговора закљученог између Министарства 

културе и Завода за заштиту споменика културе 

Ваљево број 451-04-00646/2024-02, од 08.05.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 187, од 05.07.2024. године, 

као Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''1.500.000,00'' динара. 
 

2. Увећати укупне приходе за износ ''1.500.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 - 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 
 

3. Увећати укупне расходе за износ ''1.500.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 7 –  Завод за 

заштиту споменика културе Ваљево, програм 1201, 

програмска активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, позиција 270/3, економска 

класификација 422-Трошкови путовања износ 

''149.086,00'' динара, позиција 269/1, економска 

класификација 423-Услуге по уговору износ 

''100.000,00'' динара, позиција 270, економска 

класификација 424-Специјализоване услуге износ 

''1.150.914,00'' динара, позиција 270/1, економска 

класификација 426-Материјал износ ''100.000,00'' 

динара извор финансирања 07. 
 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање пројекта „Пројекат археолошког 

истраживања позноантичког комплекса Анине, 

општина Лајковац“. 
 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

Број:40-691/2024-06 

Датум: 24.07.2024. године 
 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић   
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

___________________ 

 

 



Страна 11                                                         Службени гласник града  Ваљева                                    9. август 2024. године    Број 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

247. Решење о одређивању радног времена  1 

248. Одлука о промени апропријације број: 40-694/2024-06 1 

249. Одлука о промени апропријације број: 40-702/2024-06 1 

250. Одлука о промени апропријације број: 40-705/2024-06 2 

251. Одлука о промени апропријације број: 40-708/2024-06 2 

252. Одлука о промени апропријације број: 40-712/2024-06 3 

253. Одлука о промени апропријације број: 40-717/2024-06 3 

254. Одлука о промени апропријације број: 40-718/2024-06 3 

255. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-695/2024-06 4 

256. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-696/2024-06 4 

257. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-703/2024-06 5 

258. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-704/2024-06 5 

259. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-713/2024-06 5 

260. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-719/2024-06 6 

261. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-697/2024-

06 
6 

262. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-684/2024-

06 
7 

263. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-687/2024-

06 
7 

264. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-688/2024-

06 
8 

265. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-689/2024-

06 
9 

266. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-690/2024-

06 
9 

267. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-691/2024-

06 
10 

   

   

   

  

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


